CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Instituto Nacional para la Educacion de los Adultos

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2016

86,098,076

O O O O O o o o

0
84,685,518
1,412,558

-270,726,172

15,441,277
37,934,550
62,893,723
0
0
49,271,297

0
0
0
0
0
0
0
0
0
9

-436,267,01

356,824,248

2015

139,235,837

O O OO0 O o o o

0
139,009,727
226,110

557,155,493

238,413,068
-382,983,921
137,021,829
0

0

65,704,948

O O OO0 O o o o o

498,999,569

-417,919,656

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2016

111,698,220

0
40,398,582
71,299,638

464,973,559

0
98,664,489
366,309,070

353,275,339

159,620,954

0
0
0
159,620,954

245,005,236

0
0
0
245,005,236

-85,384,282

-81,835,373

124,798,719

42,963,346

993,041,090

0
525,023,801
468,017,289

567,303,780

0
96,006,036
471,297,744

425,737,310

936,801,819

0
0
0
936,801,819

831,620,615

0
0
0
831,620,615

105,181,204

112,998,858

11,799,861

124,798,719

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC.CARLOS VALDES RAMIREZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboré: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EDUCACION DE LOS ADULTOS

Paginaldel




