CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Nacional para la Educación de los Adultos

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	86,098,076	139,235,837	Origen	111,698,220	993,041,090
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	40,398,582	525,023,801
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	71,299,638	468,017,289
Derechos	0	0	Aplicación	464,973,559	567,303,780
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	98.664.489	96.006.036
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	366,309,070	471,297,744
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-353,275,339	425,737,310
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	84,685,518	139,009,727	•		
Otros Origenes de Operación	1,412,558	226,110	Origen	159,620,954	936,801,819
			Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	-270,726,172	557,155,493	Interno	0	0
Servicios Personales	15,441,277	238,413,068	Externo	0	0
Materiales y Suministros	37,934,550	-382,983,921	Otros Orígenes de Financiamiento	159,620,954	936,801,819
Servicios Generales	62,893,723	137,021,829	Aplicación	245,005,236	831,620,615
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	•	5,555,255	-
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	49,271,297	65,704,948	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	245,005,236	831,620,615
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-85,384,282	105,181,204
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	01 025 272	112 000 050
Donativos	0	0		-81,835,373	112,998,858
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	124,798,719	11,799,861
Aportaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	42.062.246	124 706 710
Convenios	0	0	crectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	42,963,346	124,798,719
Otras Aplicaciones de Operación	-436,267,019	498,999,569			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	356,824,248	-417,919,656			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC.CARLOS VALDES RAMIREZ SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Elaboró: C.P. ROLANDO REYNOSO ORTIZ JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD